
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  33Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

Leia-se:
Data da Admissão: 15/04/2023.
Vigência Contratual: 15/04/2023 à 14/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de março de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 921595

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 165/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/FSCMPA
PAE nº 2021/952221
OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento), para os itens 04 e 30, ao contrato 
original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
– DIVERSOS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, inciso I, alí-
nea ‘b’, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/03/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-
006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits
CONTRATADA:HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME,
CNPJ/MF sob o n.º83.346.825/0001-90,
ENDEREÇO:Rod.Br 316 Km 03 N°1962 Sala J, Bairro Guanabara, Ananin-
deua/PA, CEP:67133-080 , Telefone: (91) 3276-1988
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 921953
TERMO ADITIVO: 4
Contrato: 035/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021/FSCMPA
PAE nº 2022/608740 - Proc. Original nº 2021/790834
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade substituição do 
fiscal do contrato supracitado, com fulcro no artigo 65, inciso II, alí-
nea ‘b’, da Lei nº 8.666/93, o objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE ENXOVAL HOSPITALAR EM REGIME DE COMODATO E 
PROCESSAMENTO DE ROUPAS DE SERVIÇO DE SAÚDE.
Data da assinatura: 31/03/2023
CONTRATADA: LAVANDERIA RIO EIRELI - EPP, CNPJ/MF sob o 
n.º 04.730.453/0001-24,
ENDEREÇO: Rua Mariano nº 05, Bairro Castanheira, Belém/PA, CEP: 
66.645-415, telefone: (91) 32226-3593 / 99988-0247
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 921580
TERMO ADITIVO: 2
Contrato: 223/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022/FSCMPA
PAE nº 2022/275896
OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25%, para os itens 01, 02, 06 e 10, e acréscimo de quantidade 
de 21,4286%, para o Item 3, ao contrato original, cujo objeto é a aquisi-
ção de Material TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS PARA USO NA AGÊNCIA 
TRANSFUSIONA-GTRA, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, 
inciso I, alínea ‘b’, e §1º, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/03/2023
Dotação orçamentária:Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recurso: 01500000001, 01500100203, 01501000061, 
01659000061, 01659000069, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-
008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-
008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-
009829, 01600000049-006653, 01600000049-009936, e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA:DIAMED LATINO AMERICA S.A, 
CNPJ/MF sob o n.º71.015.853/0001-45,
ENDEREÇO:Rua Alfredo Albano da Costa nº 100, Distrito Industrial Ge-
nesco Aparecido de Oliveira, Lagoa Santa/MG, CEP: 33.400-000, Telefone: 
(31)3689-6600/3335-7323
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 921899
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 160/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/FSCMPA
PAE nº 2021/952221
OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento), para os itens 7, 8, 9, 12 e 15, 
ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR – DIVERSOS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 
65, inciso I, alínea ‘b’, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/03/2023

Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-
006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º21.581.445/0001-82,
ENDEREÇO: Estrada do Curuçamba nº 50, Bairro: Curuçamba, Ananin-
deua/PA, CEP: 67146-263, Telefone: 3282-0206
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 921923
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 163/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/FSCMPA
PAE nº 2021/952221
OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de 
quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), para os itens 14, 22 e 23, 
ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR – DIVERSOS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 
65, inciso I, alínea ‘b’, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/03/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-
006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits
CONTRATADA: LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º34.875.727/0001-34,
ENDEREÇO:Rod. Augusto Montenegro Galpão 3, nº 1331, Bairro Águ-
lha, Belém/PA, CEP: 66.811-000, Telefone: (91) 3038-3771
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 921885
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 161/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/FSCMPA
PAE nº 2021/952221
OBJETO:O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade de 25% (vinte e cinco por cento), para o item 17, ao contrato origi-
nal, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – DI-
VERSOS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 65, inciso I, alínea 
‘b’, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/03/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-
006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits
CONTRATADA: BML HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o n.º27.187.758/0001-37,
ENDEREÇO:Rua Major Laje N°390, Bairro: Ouro Preto, CEP: 31.310-200,
Telefone: (31) 2115-8001/3643-7649
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 921877
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 156/2022/FSCMPA
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021/FSCMPA
PAE nº 2021/952221
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de 
quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), para os itens 32, 33 e 34, 
ao contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR – DIVERSOS, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 
65, inciso I, alínea ‘b’, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 30/03/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-
003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-
006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-
008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-
006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits
CONTRATADA: F. CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º04.949.905/0001-63,
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza Br 316 Km 08 , nº 125, Bairro Águas 
Brancas, CEP: 67.033-030, Ananindeua/PA, Telefone: (91) 3182-0395
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 921817


